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Landsmødet lørdag 4. Oktober 2008 
Lørdag den 4 Oktober afholdtes vores 3.dje Landsmøde. Landsmødet var en stor 
succes, som trods begrænset fremmøde (knap 40 fremmødte), gav lejlighed til en 
rigtig god debat og til drøftelse af en række konkrete projekter som Klimabevægelsen 
kan arbejde videre med. Vi havde desuden besøg af repræsentanter fra vores 
Klimabevægelse søster-organisation i Sverige (KlimatAktion http://klimataktion.se), 
og vi fik mulighed for at udveksle erfaring med dem og drøfte fælles initiativer. 
Klimabevægelsen i Sverige har i øjeblikket 800 betalende medlemmer. 
 
Landsmødet tiltrådte desuden 10 politiske hensigtserklæringer, som det nu er op til 
det nye landsudvalg (evt. med mindre justeringer) at bruge som pejle-mærker i dets 
politik: 
 
1. Udbygning af vedvarende energi (vind, sol, bølge)   
2. Mere og bedre kollektiv trafik   
3. Bedre forhold for cyklister og fodgængere   
4. Elbiler eller hybridbiler i stedet for benzin- og diesel-biler   
5. Strammere energispare-krav til eksisterende byggeri og nybyggeri   
6. Ændring af moms og afgifts-systemet så klima-venlig og bæredygtig adfærd 
fremmes   
7. Øget støtte til forskning og udvikling af vedvarende energiteknologi   
8. Skrappere krav til genanvendelse af forbrugsvarer ("cradle to cradle")   
9. Sænkning af energi- og ressourceforbrug i virksomheder og offentlige bygninger   
10. CO2-mærkning af dagligvarer, især kødprodukter 
 
Ved fredsvalg blev indvalgt 7 nye medlemmer til landsudvalget, samt 2 suppleanter. 
Listen over det nye landsudvalg kan læses på hjemmesiden hér: 
http://www.klimabevaegelsen.dk/forside/landsudvalget
Som det fremgår af listen, så blev Benjamin Bro-Jørgensen (bosiddende i Århus) og 
Lisbeth Lotz Hald indvalgt i Landsudvalget, og det er således nu første gang at 
landsudvalget nu også består af medlemmer bosiddende udenfor Storkøbenhavn. 
 
Næste møde i Landsudvalget er mandag den 6 oktober kl. 19.00, på Blegdamsvej 
4B i København. Repræsentanter fra lokal- og temagrupper er velkomne til at deltage. 
 
 
Nyt fra lokalgruppe Amager/København 
Lokalgruppen har nu afholdt 3 møder, og næste møde afholdes mandag den mandag 
den 27. oktober på Blegdamsvej 4B. Hold iøvrigt øje med lokalgruppens hjemmeside 
for at læse tidligere referater. http://www.klimabevaegelsen.dk/forside/31-
lokalgrupper/108-amager
 
 
Opstart af lokal-grupper 
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Landsudvalget ønsker at gøre opmærksom på, at vi ønsker at oprette flere 
lokalgrupper. Vi henstiller derfor de af vores medlemmer som i øjeblikket ikke er 
aktive i en lokal-gruppe, at de kontakter landsudvalget mhp. oprettelse af en lokal-
gruppe i deres lokal-område. Landsudvalget kontaktes på lu@klimabevaegelsen.dk
 
 
Kommende aktiviteter 
 
Klima-filmaften i Århus 
Torsdag den 16 Oktober 2008 kl. 20.00 afholder Klimabevægelsen Århus ”filmaften 
og debatmøde” i Det grønne kontorhus Dannebrogsgade 8A 8000, Århus C. Vi viser 
filmen ”The 11.th Hour” med Leonardo Dicaprio. Læs mere om filmen her: 
http://wip.warnerbros.com/11thhour/
 
Debatmøde Bjørn Lomborg vs. Christian Friis Bach 
Under titlen ” Mål og midler i bæredygtig udvikling” vil Bjørn Lomborg og Christian 
Friis Bach diskutere bæredygtig udviklingsdynamik lokalt og globalt. Mødet foregår 
Mandag den 20. oktober 2008 kl. 13.30 til 16.30 i Kongressalen, Ingeniørhuset, 
Kalvebod Brygge 31-33, København, Kongressalen. Pris: 250 Dkr. Tilmelding 
nødvendig, og kan ses hér: 
http://www.ddrn.dk/filer/forum/File/IDA_Program_20_oktober.pdf
 
Klimaseminar i København 
Lørdag den 8 November afholder Oplysningsforbundet DEO (i samarbejde 
med Miljøorganisationen NOAH, Klimabevægelsen og Levende Hav) et Klimaseminar.  
Kom og hør Kirsten Halsnæs (dansk medlem af FNs klimapanel), Jørgen Steen Nielsen 
(klimajournalist på Information), Thomas Becker (Klimaministeriet), danske politikere 
og repræsentanter for miljøorganisationerne. Mødet afholdes kl. 10-17 i 
VerdensKulturCentret i Cafeen, Nørre Allé 7 (Skt. Hans Torv), 2200 Kbn. N.  
Pris 75 kr. (inklusiv frokost). Læs mere på hjemmesiden: 
http://www.deo.dk/index.php?option=com_content&task=view&id=76&Itemid=32
 
Klimatur til EU's hovedstad Bruxelles 
Oplysningsforbundet DEO arrangerer en bustur til Bruxelles den 29/11 – 2/12 
2008. Tag med til Bruxelles og møde nogle af aktørerne i EU's institutioner, fra 
miljølobbyisten over embedsmanden i Kommissionen og politikeren i 
Europaparlamentet. Pris 1300 kr.  
Læs det detaljerede program her: 
http://www.deo.dk/index.php?option=com_content&task=view&id=75&Itemid=31
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